
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского 

 Союза Семѐна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской 

 муниципального образования Крыловский район 

 

 

П Р И К А З 

 

    29.08. 2017                                                                                                      № 184 

 

Об организации горячего питания в МБОУ СОШ № 8 

в 2017-2018 учебном году 

 

На основании приказа УО администрации МО Крыловский район от 

23.08.2017г. № 584 «Об организации горячего питания в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Крыловский район в 2017-2018 

учебном году», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, 

профилактики заболеваний, связанных с неправильным питанием детей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание учащихся с 04.09.2017 г., руководствуясь 

требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 

2.   Утвердить режим работы школьной столовой  с 7.00 час до 14.00 час. 

3.   Ответственность за соблюдение режима питания возложить на повара 

Ключко Марину Николаевну.  

Установить следующий порядок питания: 

      1 поток – 2 - 6 класс – 10.00-10.20 

      2 поток – 7 - 11 класс -11.00-11.20 

      1 класс – после динамической паузы – 10.30-10.45 

 4.   Возложить ответственность: 

      4.1.  на классных руководителей 1-11 классов:   

        -     за организацию 100% горячего питания учащихся; 

        -     за соблюдение порядка во время кормления детей; 

        -    провести собрания с родителями и учащимися с целью  пропаганды 

горячего питания, пользы молока и молочных продуктов, по вопросам 

финансирования в срок до 14.09.17г. 

       4.2. на повара  Ключко Марину Николаевну: 

         - за наличие  лабораторных заключений  на заготовленную и 

приобретенную сельхозпродукцию;  

         -    за прохождение и  наличие медицинских осмотров, профилактических 

прививок (гепатит А, дизентерия) у работников пищеблока.  

   - руководствоваться при организации питания  единым примерным 24-х 

дневным перспективным циклическим меню, утвержденным начальником 

территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в 

Кущевском, Крыловском, Павловском и Ленинградском районах. 

         - организовать питание из расчета 40 рублей на одного ребенка в день. 

 



5.   Дежурному  учителю ежедневно предоставлять повару информацию о 

количестве питающихся учеников. 

6.  Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством исходных 

продуктов и готовой продукции до 04.09.2017г. 

7.  Создать общественный совет по питанию до 08.09.2017года. 

8.  Установить ежедневный персональный контроль за соблюдением санитарно-

гигиенических требований, норм и правил. 

9. Своевременно осуществлять выполнение пунктов программы 

производственного контроля на 2017 год. 

10.  Разработать и согласовать программу производственного контроля на 2018 

год до 31.12.2017 г. 

11.   Определить дни и время выдачи пакетированного молока обучающимся 

(через 1-2 перемены после основного питания). 

12. Информировать управление образование о проделанной работе (с 

предоставлением выписки из приказа об организации питания в ОУ) в срок до 

14 сентября 2017 года. 

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение 1  

к приказу от 29.08.2017г. № 184 

 

 

 

График 

 выдачи пакетированного молока обучающимся МБОУ СОШ № 8 

 

День недели Классы  Время  

Пятница  1-4 11:00 – 11:30 

 

 

 

 


